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MUODno-2026-165
Vahingonkorvausvaatimus vaurioituneesta suksesta

Yksityishenkilö on toimittanut 20.4.2026 vahingonkorvausvaatimuksen 
vaurioituneesta suksesta Muonion kunnan kirjaamoon. Hakija on esittänyt kunnalle 
liitteenä olevan korvausvaatimuksen,​ jonka mukaan hakija on kunnan ylläpitämällä 
hiihtoladulla hiihtäessään kaatunut,​ jonka seurauksena suksi katkesi. Vaatimuksesta ei 
käy ilmi tapahtuman ajankohtaa,​ mutta hän on puhelimitse ilmoittanut vahingon 
tapahtuneen sunnuntaina 19.4.2026. Hakija katsoo ladun ylläpitäjänä toimivan 
kunnan olevan korvausvelvollinen. Hakija esittää vaatimuksenaan 
vahingonkorvauksena katkenneesta suksesta uusia suksia. 
Vahingonkorvausvaatimuksessa ei ole määritetty korvaussummaa.

Vahinkopaikaksi hakija on ilmoittanut Oloksen kierroksen (12km) kohdan,​ jossa on 
pitkä alamäki. Tarkkaa sijaintia ei ole hakemuksessa määritetty. Hakijan mukaan 
kaatuminen on johtunut siitä,​ että vahinkopaikassa ei ollut varoituskylttejä siitä,​ että 
mäki lasketaan omalla vastuulla ja että lunta puuttuu joistakin kohdista reitin varrelta. 
Vahingonkorvausvaatimuksen liitteiksi hakija on toimittanut valokuvia reitin varrelta 
mäen päältä,​ joissa näkyy varoitusmerkit sekä jyrkästä,​ että mutkikkaasta laskusta ja 
valokuvia vahingoittuneesta suksesta. Itse vahinkopaikasta ei ole toimitettu 
dokumentaatiota,​ kuten valokuvia.

Vahingonkorvauslain 2 luvun 1 §:n 1 momentin mukaan se,​ joka tahallisesti tai 
tuottamuksesta aiheuttaa toiselle vahingon,​ on velvollinen korvaamaan vahingon,​ 
jollei siitä,​ mitä tässä laissa säädetään,​ muuta johdu.

Tukes (Turvallisuus-​ ja kemikaalivirasto) vastaa kuluttajapalvelun valvonnasta. Tukes:n 
nettisivuilta saatavien tietojen mukaan,​ vaikka ylläpitäjä kantaa päävastuun reitin 
turvallisuudesta,​ reitin käyttäjän on toimittava huolellisesti,​ valittava reitille sopivat 
varusteet ja varauduttava muuttuviin olosuhteisiin. Ylläpitäjä ei vastaa vahingosta,​ jos 
se johtuu käyttäjän omasta huolimattomuudesta. TUKES muistuttaa nettisivuillaan 
ulkoilureittien käyttäjiä sääennusteiden katsomisesta ja varautumisesta siihen,​ että 
sääolosuhteet voivat muuttua reitin varrella ja reitin kunto muuttua päivän aikana.

Kunnan latujenhoidon lokitietojen mukaan kyseinen reitti on ajettu 
vahinkoajankohtaa (19.4.2026) edeltävästi torstaina 16.4.2026 klo 11:07. Sunnuntaina,​ 
kun hakija on lähtenyt hiihtämään reitille,​ ei ladun kunto ole latujen hoidosta 
tiedottavan julkisen sähköisen kartan mukaan ollut enää kuntomerkinnällä ’hyvä’. 
Lisäksi perjantaina 17.4.2026 kunnan reittien sosiaalisen median kanavilla on julkaistu 
päivitys,​ jossa on tiedotettu mm. latujen hoidon päättymisestä suurimmassa osassa 
latuverkoston latuja ja varoitettu hiihtäjiä muiden latuosuuksien kunnosta vähäisen 
lumen ja haastavien olosuhteiden vuoksi. Lisäksi julkaisussa on kerrottu,​ että 
paikoitellen osalla laduista on havaittavissa kohtia,​ jotka eivät kestä latukoneen painoa 
ja kehotettu hiihtäjiä noudattamaan erityistä varovaisuutta mm. märkien paikkojen 
kohdilla. Kunnan virallisen latutilanteen ja ajankohtaiset tiedot löytyvät osoitteesta 
ladulle.fi/ladut/muonio. Lisäksi latutilanteesta tiedotetaan sosiaalisen median 
kanavilla ’Muonion reitit’ (instagram ja facebook). Sääolosuhteet ovat tapahtuman 
ajankohdan aikaan olleet jo pitkään aurinkoisia ja lämpimiä päivälämpötilojen olleen 
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pääsääntöisesti +5 -​ +10 asteen välillä. Pitkä lämmin ja lumisateeton jakso tarkoittaa 
mm. laduilla esiintyviä auringon syövyttämiä sulia paikkoja. Olosuhteet ovat latujen 
hoidon näkökulmasta olleet erityisen haastavat.

Kunnan näkemyksen mukaan vahinko ei ole aiheutunut kunnan henkilöstön virheestä 
tai laiminlyönnistä eikä vahinkoa ole aiheutettu tahallisesti tai tuottamuksellisesti. 
Kunta on osaltaan antanut tarvittavat tiedot mahdollisten vaarojen arvioimiseen (laki 
kulutuspalvelujen turvallisuudesta). Sähköisen latukartan ja sosiaalisen median 
kanavien tietojen sekä vallitsevien sääolosuhteiden valossa voitaneen olettaa,​ että 
hakija on ymmärtänyt ladun kunnon. Lisäksi vahinkopaikalla on olemassa 
varoituskylttejä,​ jotka kertovat vaarallisesta sekä mutkikkaasta laskusta. Tämä tieto 
antaa ymmärtää,​ että lasku tulee suorittaa erityisellä varovaisuudella oli sääolosuhde 
tai ladun kunto mikä hyvänsä. Kunta on ladun ylläpitäjänä huolehtinut ladun hoidosta 
vallitsevien olosuhteiden edellyttämällä tavalla. Muilta latujen käyttäjiltä ei ole tullut 
vaarallisuuteen liittyviä ilmoituksia kunnalle kyseisen reitin osalta kyseisenä 
ajankohtana.

Kunnan näkemyksen mukaan kunta ei ole asiassa vahingonkorvausvelvollinen eikä 
vastuussa hakijalle aiheutuneesta esinevahingosta. Kunta on osoittanut 
huolehtineensa riittävästi ladun turvallisuudesta eikä vahingon voida katsoa 
aiheutuneen Muonion kunnan laiminlyönnistä tai huolimattomuudesta.

Päätöksen peruste
Hallintosääntö 28 §

Päätös
Päätän hylätä kunnalle esitetyn vahingonkorvausvaatimuksen perusteettomana,​ 
koska vahinko ei ole aiheutunut kunnan henkilöstön virheestä tai laiminlyönnistä eikä 
vahinkoa ole aiheutettu tahallisesti tai tuottamuksellisesti ja kunta on osaltaan 
antanut tarvittavat tiedot vaarojen arvioimiseksi.

Tiedoksi
hakija,​ reittivastaava,​ elinvoimalautakunta,​ kunnanhallitus

Allekirjoitus

Elinvoimajohtaja Jussi-​Pekka Tammilehto

Viranhaltijapäätöksen nähtävänäolo
Nähtävillä kunnan verkkosivuilla 11.5.2026 alkaen.
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Oikaisuvaatimus
§ 3

Oikaisuvaatimusohje
Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Päätökseen ei 
saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen.

 

Oikaisuvaatimusoikeus

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä

se,​ johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen,​ velvollisuuteen tai etuun 
päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen),​ sekä
kunnan jäsen.

 

Oikaisuvaatimusaika

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Oikaisuvaatimus on toimitettava Muonion kunnan elinvoimapalveluihin määräajan 
viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan päättymistä.

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon,​ jollei muuta näytetä,​ seitsemän 
päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa 
asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon,​ jollei muuta näytetä,​ kolmantena 
päivänä viestin lähettämisestä.

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua 
siitä,​ kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan 
viimeinen päivä on pyhäpäivä,​ itsenäisyyspäivä,​ vapunpäivä,​ joulu-​ tai juhannusaatto 
tai arkilauantai,​ saa oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

 

Oikaisuvaatimusviranomainen

Viranomainen,​ jolle oikaisuvaatimus tehdään,​ on Muonion elinvoimalautakunta

Elinvoimapalveluiden yhteystiedot

Postiosoite: Muonion kunta,​ PL 3,​ 99301 Muonio
Käyntiosoite: Puthaanrannantie 15 b
Sähköpostiosoite: kirjaamo@muonio.fi
Puhelinnumero: 0400 686 211

Kunnanviraston aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 8.30–15.30.

 

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen 
kirjallisesta muodosta.
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Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava

päätös,​ johon haetaan oikaisua
miten päätöstä halutaan oikaistavaksi
millä perusteella oikaisua vaaditaan.

Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi,​ kotikunta,​ postiosoite ja 
puhelinnumero.

Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä,​ yhteystietona 
pyydetään ilmoittamaan myös sähköpostiosoite.

 

Pöytäkirja

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Muonion kunnan 
elinvoimapalveluista.
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